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Denne side kender du ikke af vores forening. 

 

 

Efter henvendelse fra Troels Holch Povlsen, som var meget interesseret i at købe ejendomme i 

Horsens, men det skulle være den slags som endnu ikke var ødelagt – Formanden James Arbøl 

aftalte et besøg, hvor der kunne vises flere ejendomme og særligt en var han helt vild med, men ved 

en besigtigelse kunne det konstateres at ejendommen var ved at blive ødelagt, ved at fjerne 

vinduerne mv. både til gaden og gården, så det var en rigtigt kedelig oplevelse for netop Troels 

Holch Povlsen som ikke vil ødelægge en bevaringsværdig ejendom. 

Troels Holch Povlsen sagde til James Arbøl, at det var rigtigt kedeligt at man havde ødelagt byen på 

en sådan måde. 

Han havde jo netop købt en rigtigt gammel ejendom (Toldboden på havnen) som stod i kontrast 

med den ældre verden og som stod i den ånd han ønsker bygninger bevaret.  
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                                                              Troels Holch Povlsen 
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                                            Gamle vinduer af egetræ som er bevarings værdig. 

Ejendommen som var med vinduer og hoveddøren samt kælderdør lavet af egetræ, som kan 

vedligeholdes og holde i århundreder – men vinduerne og døre skulle udskiftes. 

 

 

 

                 

 

Plastvinduer som var bestilt 

Der var slet ikke tale om nogen pris, hvad en 

ejendom ville koste, Troels Holck Povlsen havde 

kun øje for om ejendommen var historisk 

bevaringsværdig, men det var som sådan ikke 

mulighed for at finde en i Horsens som kunne 

bruges. 
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Efterfølgende så ejendommen sådan ud. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sådan en side kendte du sikkert ikke at Horsens og Omegns lejerforening også påtager sig. Vi vil 

også gerne bevare de gamle historiske bygninger og byens miljø for fremtiden, hvis det kan lade sig 

gøre at holde bygningerne sunde. 

 

Billeder af bygningen og bygningsdele er taget af James Arbøl. 

 

 

Horsens og Omegns Lejerforening 

 

Marts 2024 

 

 

 


